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Na podlagi 245. elena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, it. 61/17 in 175/20), 3. in 39.
elena Zakona o cestah (Ur. list RS, it. 109/10, 48/12, 36/14 – odI. US, 46/15 in 10/18) ter 23. elena
Statuta mestne obeine Maribor (Medobeinski uradni vestnik, it. 10/11, 8/14 in 12/19) je Mestni svet
Mestne obEine Maribor na ............ seji, dne................... sprejel

SKLE P
o pridobitvi statusa grajenega javnega dobra lokalnega pomena – kategorizirane

ob€inske ceste

1.

Nepremienine:

K.0.

635
649

649

649

649

IME KATASTRSKE
OBeINE

BREgrRNiCA
CELEgrRiNA
CELEgrRiNA
CELE£rRiNA
CELE£rRiNA

iT. PARCELE KATEGORIZACIJA

393/4 IP - javna pot it. odseka: 742011
IP - javna pot it. odseka: 743151
IP - javna pot it. odseka: 743151
IP - javna pot it. odseka: 743151
IP - javna pot it. odseka: 745891
IP - javna pot it. odseka: 743181 in
'43182

IP - javna pot it. odseka: 743531
IP - javna pot it. odseka: 743531
IP - javna pot it. odseka: 743541
IP - javna pot it. odseka: 743541
IP - javna pot it. odseka: 743541
IP - javna pot it. odseka: 743541
IP - javna pot it. odseka: 743162
IP - javna pot it. odseka: 743094

I

IP - javna pot it. odseka: 743591

IP - javna pot it. odseka: 743591

IP - javna pot it. odseka: 743591

IP - javna pot it. odseka: 743591

IP - javna pot it. odseka: 744781
IP - javna pot it. odseka: 744781 in

744751

IP - javna pot it. odseka: 743961
IP - javna pot it. odseka: 742882

z

1247991

r

92/4
92/7

92/8

227/7

649 CELEgrRiNA 240/2

675

675

675

675

675

675

651

653

661

661

661

661

661

639

HRASrJE
HRAgrJE

HRASrJE
HRAgrJE
HRASrJE
HRAS I JE

HRENCA

KOgAKI

LIMBUg

UMBUg

UMBUg

LIMBUg

LIMBUg

POeEHOVA

53/5

57/3
299/5

295/4

287/ 1

282/1

101/2

474/4

690/15
787/1

808/1

808/4
792/1

451/39

639 POeEHOVA

POeEHOVA

ROgPOH

451/49

454/6

1725/5

639

637

676

676

PEKRE 590/1

594/3PEKRE
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KATEGORIZACIJA

TEZNO

GRugOVA
TReOVA

2779/3

27/2

105/4

zbirna mestna cesta gt. odseka
144252

javna pot it. odseka: 743384

IP - javna pot it. odseka: 743301

ki so v lasti Mestne obeine Maribor, Ul. heroja Staneta 1, 2000 Maribor, matiena gt.: 5883369000,
do celote (1/1) ter predstavljajo kategorizirane obeinske ceste, pridobijo status grajenega javnega
dobra lokalnega pomena - kategorizirane obeinske ceste.

11.

Pri nepremieninah iz I. toeke tega sklepa se na podlagi pravnomoene ugotovitvene odloebe o
pridobitvi statusa grajenega javnega dobra lokalnega pomena, v zemljigki knjigi predlaga zaznamba
grajenega javnega dobra lokalnega pomena – kategorizirane ob6inske ceste.

111.

Ta sklep zaene veljati naslednji dan po objavi v Medobeinskem uradnem vestniku.

gtevitka : 4780-240/2021
Datum :

2UPAN
Saga Aleksander ARSENOVIe



Obrazloiitev:

I. Pravna podlaqa

Predlog Sklepa o pridobitvi statusa grajenega javnega dobra ima pravno podlago v:

- 245. elenu Zakona o urejanju prostora (v nadaljevanju: ZUreP-2) (Ur. list RS, it. 61/17 in 175/20),
ki doloea postopek za pridobitev statusa grajenega javnega dobra. V prvem odstavku navedenega
elena tako doloea, da se status grajenega javnega dobra lokalnega pomena pridobi z ugotovitveno
odloebo, ki jo na podlagi sklepa obeinskega sveta po uradni dot2nosti izda obeinska uprava,
- 3. elena Zakona o cestah (v nadaljevanju: ZCes-1) (Ur. list RS, it. 109/10, 48/12, 36/14 – odI.
US, 46/15 in 10/18), ki v prvem odstavku doloda, da so javne ceste prometne povrgine, ki so
splognega pomena za promet injih lahko vsak uporablja na naein in pod pogoji doloeenimi s predpisi,
ki urejajo javne ceste, in pravili cestnega prometa ter drugega odstavka tega elena, kt doloea, da so
javne ceste javno dobro in so izven pravnega prometa,
- 39. elena ZCes-1, ki v drugem odstavku med drugim doloea, da so obeinske ceste v lasti oban ter
- 23. elenu Statuta Mestne obeine Maribor (Medobeinski uradni vestnik, it. 10/11, 8/14 in 12/19), ki
med drugim doloea, da mestni svet sprejema akte Mestne obeine Maribor ter odloea o drugih
zadevah, ki jih doloea zakon in ta statut.

II. Namen sklepa

Nepremienine iz predlaganega sklepa v td. I predstavljajo kategorizirane obeinske ceste in pod in so
v zemljigki knjigi Ze vpisane kot lastnina Mestne obeine Maribor katerim status grajenega javnega
dobra ge ni bil podeljen, sled Cesar v zemljigkt knjigt ge ni vpisana zaznamba grajenega javnega
dobra. Slednje je bistveno z vidika omejitve pravnega prometa, saj pridobljen status zagotavlja, da
na takgnih nepremieninah ni mogoee pridobiti lastninske ali kakgne druge pravice s
priposestvovanjem, prav tako pa ne more biti predmet izvrgbe (drugi odstavek 3. elena ZCes-1).

III. Pridobitev statusa grajenega javneqa dobra lokalneqa pomena

Zahteva za pridobitev statusa grajenega javnega dobra lokalnega pomena za nepremienine iz td. I
tega sklepa je v skladu z drugim odstavkom 245. elena ZUreP-2 podana s strani 2upana.

Grajeno javno dobro so po 7. toeki prvega odstavka 3. elena ZUreP-2 zemljigea, objekti in deli
objektov, namenjeni takgni splogni rabi, kot jo gtede na namen njihove uporabe doloea zakon ali
predpis, izdan na podlagi zakona. Tako je Mestna obeina Maribor na podlagi materialnega predpisa,
ZCes-1, ki doloea, da so javne ceste prometne povrgine, ki so splognega pomena za promet in jih
lahko vsak uporablja na naein in pod pogoji doloeenimi s predpisi, ki urejajo javne ceste, in pravili
cestnega prometa, sprejela Odlok o kategorizaciji obeinskih cest v Mestni obeini Martbor
(Medobeinski uradni vestnik, it. 35/2020).

Na podlagi 2. elena prej citiranega odloka o kategorizaciji so nepremidnine iz tC. I tega sklepa
doloeene kot obdinske ceste, ki so kategorizirane kot I. lokalne ceste (LC), 2. javne poti (JP) ter 3.
javne poti za kolesarje (K]). Z ozirom na to, da je nepremieninam, oz. vsaki parcelni gtevilki, v
posamezni katastrski obeini, ki je predmet tega sklepa, doloeena kategorizaclja iz prej navedenega
odloka bodo tako nepremienine, po izdaji ugotovitvene odloebe pridobile status grajenega javnega
dobra lokalnega pomena - kategorizirane obeinske ceste, ki jo bo na podlagi sklepa obeinskega sveta
po uradni do12nosti izdala obeinska uprava.

Glede na navedeno je tako utemetjena zahteva za pridobitev statusa grajenega javnega dobra za
nepremienine opredeljene v tC. I predmetnega tega sklepa. Zahtevi je v skladu z drugim odstavkom
245. elena ZUreP-2 v prilogi I, ki je sestavni del obrazlogtve, prilo2en seznam parcelnih gtevilk v
posamezni katastrski obeini z opisom in oznako kategorizacije iz prej citiranega odloka.
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Pri nepremieninah lz tC. I tega sklepa se bo na podlagi ugotovitvene odloebe o pridobitvi statusa
grajenega javnega dobra lokalnega pomena - kategorizirane obeinske ceste, v zemljigki knjigi
predlagala le zaznamba grajenega javnega dobra, saj so te v zemljigki knjigi Ze vknji2ene kot lastnina
Mestne obeine Maribor.

III. Posledice pridobitve statusa grajenega javnega dobra

V 246. elenu ZUreP-2 doloeena posledica pridobitve statusa grajenega javnega dobra pomeni, da
mora lastnik oziroma upravljavec objekt vzdr2evati v stanju, ki omogoea splogno rabo v skJadu z
rljegovlrrI narnenorr}.

IV. Finandne posledice predlaganega sklepa

Sprejem predloga tega sklepa za proraeun MOM ne prinaga novih ali dodatnih finanenih
posledic.

Pri PI
ViiI
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Priloga 1 :
Seznam nepremi6nin z oznako kategorizacije k toeki I. sklepa

„. “:g;'::"I „:;„ I '”'“
BREgrRNiCA 393/4

CELEgrRINA D9
CELEgrRiNA a9
C

CELEgrRiNA 1 227/7

IME_ODSEKA

BresmTiFF;-Iii--Hg
209 - slepi del

Celestrina - Vodole
Celestrina - Vodole

Celestrina - Vodole
Celestrina do Hi 6C -

slepi del

Celestrina do Hg 25 -
slepi deI in

Celestrina do Hg 25 -
slepi deI, 2. del

Gotieeva ulica do
Gajzlerja

Gotieeva ulica do
Gajzlerja

Ulica 30. maja (od Pod
klancem do HrasUe)

Ulica 30. maja (od Pod
klancem do HrasUe)

Ulica 30. maja (od Pod
klancem do HrasUe)

Ulica 30. maja (od Pod
klancem do HrasUe)

a

29 - slepi del
Povezovalna cuta Ob

Pregi - Kogagki Dol

Vrhov dol (od Limbugka
c. do Vrhodolska pot)

Limbugka graba (od Ob
Bla2ovnici ) do Hg 42 -

slepi del

Limbugka graba (od Ob
Bla2ovnici ) do Hg 42 -

slepi del

Limbugka graba (od Ob
Bla2ovnici ) do Hg 42 -

slepi del

Ltmbugka graba (od Ob
Bla2ovnici ) do Hg 42 -

slepi del

635

649

649

649

649

742011

743151

743151

743151

745891

JP - javna pot

JP - javna pot
JP - javna pot

JP - javna pot

JP - javna pot

649 1 CELEgrRINA 1 240/2 7 ; ! ! ? i : n J P w j a v n a W t

675

675
I

675

675

675

675

651

653

661

HRA£rJE

HRA£rJE

HRAgrJE

HRA£rJE

HRA£rJE

HRASIJE

HRENCA

KOgAKI

LIMBUg

53/5

57/3

299/5

295/4

287/1

282/1

101/2

474/4

690/15

743531

743531

743541

743541

743541

743541

743162

743094

248001

JP - javna pot

JP - javna pot

JP - javna pot

JP - javna pot

JP - javna pot

JP - javna pot

JP - javna pot

JP - javna pot

LK - mestna
cesta

JP - javna pot661 LIMBUg 787/1 743591

661

661

661

LIMBUg 808/1

808/4

792/1

743591 1 JP - javna pot

LIMBUg

LIMBUg

743591 1 JP - javna pot

743591 F JP - javna pot
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IME
KATASrRSKE

OBeINE
K.O.

639

iT.
PARCELE ODSEK

744781

IME_ODSEKA

Poeehovska ulica (od
genttljska c.) do Hg 64F
- meja obeine Pesnica
Poeehovska ulica (od

gentiljska c.) do Hi 6F -
meja obeine Pesnica in

Kreevinska ulica (od
§entiljska c. do
Poeehovska u.)

Dolnja Poeehova do Hi
183 - slepi del

Rogpoh - del (Kamnica)
do Hi 48 - slepi deI, 2.

del

Ro2nodolska ulica (od
Bezjakova u. do Ob

ribniku)

Alegeva ulica (od
Ro2nodolska u.) do Hi

21 - slepi del
Od 2eleznigkega

podvoza - Ledina do
Volodj. u.

Ruperee - Gruiova (pri
jezeru Pristava)

O

del

POeEHOVA 1 451/39 JP - javna pot

639 E POeEHOVA L 451/49
744781 in

744751 JP - javna pot

639

637

676

POeEHOVA

ROgPOH

454/6

1 7 2 5 / 5

743961

742882

JP - javna pot

JP - javna pot

PEKRE 590/1 247991
LZ - zbirna

mestna cesta

676 E PEKRE 594/3 249351
LK - mestna

cesta

680

645

647

TEZNO 2779/3

27/2

105/4

244252

743384

743301

LZ - zbirna
mestna cesta

GRugOVA

TReOVA

JP - javna pot

JP - javna pot
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